МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 101

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

(МБОУ Школа № 101)

П Р И К А З

От   31.08.2021 г. № 40 ахд

Об утверждении режима работы

в условиях сохранения риска

коронавирусной инфекции

 (COVID-19) в МБОУ Школа № 101

В целях недопущения возникновения и распространения инфекционной

заболеваемости среди учащихся и работников МБОУ Школы № 101, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения" (в ред. от 13.07.2020);

Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 № 715;

Федеральным законом от 17.09.1998 N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике

инфекционных болезней" (в ред. от 28.11.2018);

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020

N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)";

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010

N 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях";

Письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 N 02/8900-2020-24 "О направлении

рекомендаций по организации работы образовательных организаций" (вместе с

"МР 3.1/2.4.0178/1-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена

детей и подростков. Рекомендации по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

Методические рекомендации");

Решением Управляющего совета (протокол № 4 от 31.08.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  мероприятия, сроки реализации, ответственных

исполнителей с 01.09.2021:

Наименование мероприятия
Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

Организационные мероприятия

Подготовить здание и помещения к

работе:

 установить на входе в

здание, в пищеблок,

медицинский кабинет и в

санузлах дозаторы с

антисептиками для

обработки рук.

31.08.2021

Заведующая хозяйством

 организовать в комнате

дежурного персонала в

основном здании и в

комнате для учителей блока

начальных классов место

для изоляции учеников с

признаками вирусных

заболеваний до прихода

родителей (законных

представителей) или

приезда бригады скорой

медицинской помощи

31.08.2021

 установить в помещениях

школы бактерицидные

установки
31.08.2021

 провести генеральную

уборку с применением

дезинфицирующих средств,

разведенных в

концентрациях по

вирусному режиму

31.08.2021

Разместить на информационных

стендах памятки по профилактике

вирусных инфекций

31 .08.2021 Медсестра

Санитарно-противоэпидемические мероприятия

Проводить усиленный фильтр

учеников и работников:

 термометрия с помощью

бесконтактных термометров

Ежедневно

утром

Медсестра, дежурный

администратор (основное

здание – Коробейникова

Е.В., Панкратова Е.А.,

Калмыкова Н.В., Хоровенько

или специального аппарата с

занесением её результатов в

журнал в отношении лиц с

температурой тела 37,1

градус С и выше в целях

учета при проведении

противоэпидемических

мероприятий;

 опрос на наличие признаков

инфекционных заболеваний

Е.Г., в течение дня Хохлова

Н.Ю. В блоке начальных

классов – Щепина О.Г.,

Чеснокова Л.А., Кушнарева

Н.И.)

Проводить немедленную изоляцию

больных учеников, работников

направлять в медучреждение

По

необходимости

Медсестра, дежурный

администратор

Организовать в медицинском

кабинете немедленную уборку с

использованием дезинфицирующих

средств после того, как больного

ребенка заберут родители или

представители медучреждения

По

необходимости
Медсестра

Обработка рук кожными

антисептиками при входе в здание

школы и пищеблок, в санузлах

Ежедневно Ученики и работники

Проводить уборку учебных

кабинетов и помещений

для работников с применением

эффективных при вирусных

инфекциях дезинфицирующих

средств

Ежедневно Технический персонал

Обеззараживать воздух в учебных и

административных помещениях с

помощью бактерицидной установки

По графику Медсестра

Проветривать учебные кабинеты по

скользящему графику (в

отсутствие учеников) и помещения

для работников:

Здание начальной школы: учителя,

работающие на 3 этаже проветривают

кабинеты, выводя учащихся в

коридор 3 этажа по очереди, на 2

этаже проветривают кабинеты на

перемене учителя Н.А.Атякшева и

Л.А.Никишина, в начале каждого

урока – С.З.Петрова, 1 – классы в

конце каждого урока.

Основное здание: учителя,

работающие на 4 этаже проветривают

кабинеты, выводят учащихся в

коридор 4 этажа, учителя,

Ежедневно

каждый  час

Учителя, ведущие

урок,технический персонал

работающие на 3 этаже проветривают

кабинеты на перемене (в течение

первых 7 минут) проветривают

кабинеты – 26, 22, 19, 24(за 7 минут

до начала урока – 25, 21,23,20),

учителя, работающие на 2 этаже

проветривают кабинеты на перемене

проветривают кабинеты – 17,

15,16,размещая учащихся на

выделенных зонах.

Посещение туалетной комнаты

возможно на уроке по 1 человеку.

Проверять наличие антисептика в

дозаторах
Ежедневно

Заместитель директора по

АХЧ

Мероприятия по безопасности учеников в ходе образовательной деятельности

Закрепить за каждым классом

отдельное помещение:

5а – 26 кабинет

5б – 15 кабинет

5в – 17 кабинет

6а – 29 кабинет

6б – 22 кабинет

6в – 25 кабинет

7а – 16 кабинет

7б – 10 кабинет

8а – 24 кабинет

8б – 19 кабинет

9а – 23 кабинет

9б – 30 к5абинет

10а – 20 кабинет

11а – 21 кабинет

11б – каб.ОБЖ

Во время практических занятий по

физике и химии в 11 а или 8б классы

уходят в актовый зал.

31.08.2020
Заместители директора

поУВР

Проводить уроки физкультуры на

улице

Постоянно

(при хорошей

погоде)

Учитель физкультуры

Отменить массовые и спортивные

мероприятия

Постоянно до

особого

указания

Заместители директора по ВР

и УВР, классные

руководители

Проводить семинары, собрания и

иные мероприятия с участием

различных рабочих групп и комиссий

в дистанционной форме

Постоянно до

особого

указания

Директор, заместители

директора

Ограничить допуск посетителей в

здание

Постоянно до

особого

указания

Ответственный за

пропускной режим

Мероприятия при ухудшении санитарной обстановки

Перевод:

 на дистанционное обучение

учеников;

 дистанционную работу

педагогических работников

Через 1 день

после

оглашения

распоряжения

учредителя

Директор, заместители

директора по УВР и ВР

2.Установить следующий режим работы на период с 01.09.2021 по 31.12.2021

Параллель

классов

Классы в

параллели

Учебная

неделя

Время

начала

урока

Время

завтрака

Время

обеда

Время

окончания

уроков

Время работы

объединений

дополнительного

образования

БЛОК НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ

1 классы 1 абв 5-

дневная

8-30 9-00 12-00 12-00 ГПД, объединения

доп.обр. с 12.15-

18.15

2 классы 2 аб 5-

дневная

8-30 9-15 12-15 12-15, 13-

15

ГПД, объединения

доп.обр. с 12.15

(13.15)-18.15

3 классы 3 абв 5-

дневная

8-30 9-30 13-15 13-15 ГПД, объединения

доп.обр. с 13.15-

18.15

4 классы 4абв 6-

дневная

8-30 9-45 13-15 13-15 ГПД, объединения

доп.обр. с 13.15-

18.15

ОСНОВНОЕ ЗДАНИЕ

5 классы 5абв 6-

дневная

8-30 9-15 11-15 13-15,14-

10

объединения

доп.обр с 13.30

(14.20)-20.00

6 классы 6абв 6-

дневная

8-30 9-15 11-15 14-10 объединения

доп.обр с.14.30-

20.00

7 классы 7аб 6-

дневная

8-30 9-15 12-15 14-10 объединения

доп.обр с.14.30-

20.00

8 классы 8аб 6-

дневная

8-30 10-15 12-15 15-10 объединения

доп.обр.с 15.20-

20.00

9 классы 9аб 6-

дневная

8-30 10-15 13-15 15-10 объединения

доп.обр.с 15.20-

20.00

10 классы 10а 6-

дневная

8-30 10-15 13-15 15-10 объединения

доп.обр.с 15.20-

20.00

11 классы 11аб 6-

дневная

8-30 10-15 13-15 15-10 объединения

доп.обр.с 15.20-

20.00

3.Утвердить график дежурства администрации:

День недели Здание основной

школы

Здание начальной

школы

Понедельник Н.В.Калмыкова О.Г.Щепина

Вторник Е.Г.Хоровенько О.Г.Щепина

Среда Е.А.Панкратова О.Г.Щепина

Четверг Е.В.Коробейникова О.Г.Щепина

Пятница Т.А.Канцерова О.Г.Щепина

Суббота По графику Е.Г.Свиридова

4. Утвердить график дежурства классных руководителей в гардеробе основной школы (с 8.00

до 8.40 и с 14.00до 14 30:

 8.00-8.30 После 6-ого урока

понедельник Самойлова Ю.В. Шестакова А.А.

вторник Русинова Т.А. Гринаковская О.В.

среда Ильдякова Л.М. Федосенко С.А.

четверг Козлова А.Ю. Фризоргер Е.И.

пятница Вовк Т.В. Гегельская Е.В.

суббота Никитина С.В. -

5. Утвердить график прихода в школу учащихся:

Классы Время

5абв 8.05

6абв 8.10

7аб 8.15

8аб 8.20

9аб 8.20

10а, 11аб 8.25

6. Назначить Е.А.Панкратову, заместителя директора по УВР, ответственной за передачу

информации по вопросам, связанным с обнаружением у учащихся и сотрудников COVID-19

или контактов с больными COVID-19.

Директор МБОУ  Школы № 101                                                             Е.Г. Хоровенько

	П Р И К А З